
UCHWAŁA Nr VIII/70/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji” rondu położonemu na skrzyżowaniu  

ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 84 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 83 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 
ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§1. 1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul. Adama Mickiewicza  

i ul. Olsztyńskiej, zlokalizowanemu na działkach stanowiących własność Powiatu Ostródzkiego 
będących w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych oznaczonych w operacie ewidencji 
gruntów obrębu 5 m. Ostróda nr 17 i obrębu 6 m. Ostróda nr 10/3 nadaje się nazwę  
„Rondo Reformacji”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji”  
rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 

ze zm.). Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) użyte w tej ustawie określenie droga oznacza budowlę wraz  

z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącą całość 

techniczno-użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowaną w pasie 

drogowym. 

Do Burmistrza Miasta Ostróda wpłynęły wnioski wraz z uzasadnieniem w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej.  

Po analizie zgłoszeń przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, została przygotowana  

i podjęta przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwała Nr V/40/2024 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. Zarządzeniem Nr 182/2024 Burmistrz Miasta Ostróda z dnia  

24 września w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy 

ronda u zbiegu ulic: Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej na terenie miasta Ostróda ustalono czas 

trwania konsultacji od dnia 07 października 2024 r. do dnia 28 października 2024 r. W trakcie 

trwania konsultacji odbyło się jedno spotkanie konsultacyjne (16.10.2024 r.) z przebiegu którego 

sporządzono protokół oraz przeprowadzono badania ankietowe. Raport z konsultacji 

społecznych dotyczących nadania nazw rond przekazano do Biura Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



UCHWAŁA Nr VIII/70/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji” rondu położonemu na skrzyżowaniu  

ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 84 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 83 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 
ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§1. 1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul. Adama Mickiewicza  

i ul. Olsztyńskiej, zlokalizowanemu na działkach stanowiących własność Powiatu Ostródzkiego 
będących w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych oznaczonych w operacie ewidencji 
gruntów obrębu 5 m. Ostróda nr 17 i obrębu 6 m. Ostróda nr 10/3 nadaje się nazwę  
„Rondo Reformacji”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji”  
rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 

ze zm.). Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) użyte w tej ustawie określenie droga oznacza budowlę wraz  

z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącą całość 

techniczno-użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowaną w pasie 

drogowym. 

Do Burmistrza Miasta Ostróda wpłynęły wnioski wraz z uzasadnieniem w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej.  

Po analizie zgłoszeń przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, została przygotowana  

i podjęta przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwała Nr V/40/2024 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. Zarządzeniem Nr 182/2024 Burmistrz Miasta Ostróda z dnia  

24 września w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy 

ronda u zbiegu ulic: Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej na terenie miasta Ostróda ustalono czas 

trwania konsultacji od dnia 07 października 2024 r. do dnia 28 października 2024 r. W trakcie 

trwania konsultacji odbyło się jedno spotkanie konsultacyjne (16.10.2024 r.) z przebiegu którego 

sporządzono protokół oraz przeprowadzono badania ankietowe. Raport z konsultacji 

społecznych dotyczących nadania nazw rond przekazano do Biura Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



UCHWAŁA Nr VIII/70/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji” rondu położonemu na skrzyżowaniu  

ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 84 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 83 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 
ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§1. 1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul. Adama Mickiewicza  

i ul. Olsztyńskiej, zlokalizowanemu na działkach stanowiących własność Powiatu Ostródzkiego 
będących w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych oznaczonych w operacie ewidencji 
gruntów obrębu 5 m. Ostróda nr 17 i obrębu 6 m. Ostróda nr 10/3 nadaje się nazwę  
„Rondo Reformacji”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji”  
rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 

ze zm.). Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) użyte w tej ustawie określenie droga oznacza budowlę wraz  

z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącą całość 

techniczno-użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowaną w pasie 

drogowym. 

Do Burmistrza Miasta Ostróda wpłynęły wnioski wraz z uzasadnieniem w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej.  

Po analizie zgłoszeń przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, została przygotowana  

i podjęta przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwała Nr V/40/2024 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. Zarządzeniem Nr 182/2024 Burmistrz Miasta Ostróda z dnia  

24 września w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy 

ronda u zbiegu ulic: Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej na terenie miasta Ostróda ustalono czas 

trwania konsultacji od dnia 07 października 2024 r. do dnia 28 października 2024 r. W trakcie 

trwania konsultacji odbyło się jedno spotkanie konsultacyjne (16.10.2024 r.) z przebiegu którego 

sporządzono protokół oraz przeprowadzono badania ankietowe. Raport z konsultacji 

społecznych dotyczących nadania nazw rond przekazano do Biura Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



UCHWAŁA Nr VIII/70/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji” rondu położonemu na skrzyżowaniu  

ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 84 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 83 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 
ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§1. 1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul. Adama Mickiewicza  

i ul. Olsztyńskiej, zlokalizowanemu na działkach stanowiących własność Powiatu Ostródzkiego 
będących w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych oznaczonych w operacie ewidencji 
gruntów obrębu 5 m. Ostróda nr 17 i obrębu 6 m. Ostróda nr 10/3 nadaje się nazwę  
„Rondo Reformacji”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji”  
rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 

ze zm.). Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) użyte w tej ustawie określenie droga oznacza budowlę wraz  

z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącą całość 

techniczno-użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowaną w pasie 

drogowym. 

Do Burmistrza Miasta Ostróda wpłynęły wnioski wraz z uzasadnieniem w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej.  

Po analizie zgłoszeń przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, została przygotowana  

i podjęta przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwała Nr V/40/2024 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. Zarządzeniem Nr 182/2024 Burmistrz Miasta Ostróda z dnia  

24 września w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy 

ronda u zbiegu ulic: Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej na terenie miasta Ostróda ustalono czas 

trwania konsultacji od dnia 07 października 2024 r. do dnia 28 października 2024 r. W trakcie 

trwania konsultacji odbyło się jedno spotkanie konsultacyjne (16.10.2024 r.) z przebiegu którego 

sporządzono protokół oraz przeprowadzono badania ankietowe. Raport z konsultacji 

społecznych dotyczących nadania nazw rond przekazano do Biura Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 



UCHWAŁA Nr VIII/70/2024 
Rady Miejskiej w Ostródzie 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji” rondu położonemu na skrzyżowaniu  

ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 84 ust. 3 pkt 2 w związku z art. 83 ust. 2 pkt. 2 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 
ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 
§1. 1. Rondu stanowiącemu skrzyżowanie dróg publicznych: ul. Adama Mickiewicza  

i ul. Olsztyńskiej, zlokalizowanemu na działkach stanowiących własność Powiatu Ostródzkiego 
będących w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych oznaczonych w operacie ewidencji 
gruntów obrębu 5 m. Ostróda nr 17 i obrębu 6 m. Ostróda nr 10/3 nadaje się nazwę  
„Rondo Reformacji”. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik graficzny do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały w sprawie nadania nazwy „Rondo Reformacji”  
rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej. 
 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach: nadawania nazw ulicom i placom będącymi drogami publicznymi  

w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 

ze zm.). Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) użyte w tej ustawie określenie droga oznacza budowlę wraz  

z drogowymi obiektami inżynierskimi, urządzeniami oraz instalacjami, stanowiącą całość 

techniczno-użytkową, przeznaczoną do prowadzenia ruchu drogowego, zlokalizowaną w pasie 

drogowym. 

Do Burmistrza Miasta Ostróda wpłynęły wnioski wraz z uzasadnieniem w sprawie 

nadania nazwy rondu położonemu na skrzyżowaniu ulic Adama Mickiewicza i ul. Olsztyńskiej.  

Po analizie zgłoszeń przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, została przygotowana  

i podjęta przez Radę Miejską w Ostródzie Uchwała Nr V/40/2024 w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji społecznych. Zarządzeniem Nr 182/2024 Burmistrz Miasta Ostróda z dnia  

24 września w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy 

ronda u zbiegu ulic: Adama Mickiewicza i Olsztyńskiej na terenie miasta Ostróda ustalono czas 

trwania konsultacji od dnia 07 października 2024 r. do dnia 28 października 2024 r. W trakcie 

trwania konsultacji odbyło się jedno spotkanie konsultacyjne (16.10.2024 r.) z przebiegu którego 

sporządzono protokół oraz przeprowadzono badania ankietowe. Raport z konsultacji 

społecznych dotyczących nadania nazw rond przekazano do Biura Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 
 

 

 
 

 
 
 

 


